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Linoltryk. Merete T. Andersen, 10. kl.

ENGANG
engang vil alle stjerner synge 
og alle græsser dufte grønt af vår 
engang vil voksne le i klynge 
og vinden løfte pigers løse hår

engang vil alle venner mødes
og alle tider blive evighed 
engang skal alt det brudte bødes 
og ingen være flygtning uden sted

engang vil al fortræd forsvinde 
og frygt °g skygge rykke baglæns bort 
engang vil tvivlen ikke binde 
og intet kærtegn være håbløst kort

engang skal skæve streger liges
og havgus blive klar septemberdag 
engang vil håbets kappe fliges 
og evigt dække død og svigt og nag

engang vil klang og jubel klinge 
som tusind lærkers grænseløse lyd 
engang vil jord og himmel svinge 
på samme streng i rund og ubrudt fryd.

Inge Hertz Aarestrup 1981 og 1983
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Hjemme 
fra 
skolen

lO.b.s skuespil ved 
sommerelevstævnet.

Kom maj, du søde, milde ... synger vi i en af 
vore dejlige forårssange. - I begyndelsen af 
maj havde der været god grund til at synge 
sådan. - Sangen står dog hverken i Højskole
sangbogen eller i De Unges Sangbog, som 
forøvrigt omsider er begyndt at udkomme i 
ny udgave.

På skolen har det været en måned med 
mange ferier, megen fest og meget arbejde.

Den 2. maj havde Lemvigegnens KFUM 
og K arrangeret en koncert med en svensk 
gruppe, Samuelssons, der spillede for et 
begejstret 800-talligt publikum, hvoraf mange 
måtte tage til takke med ståpladser - til nor
mal pris!

I 40-året for Danmarks befrielse fandt vi 
det naturligt at markere den 5. maj. Eleverne 
kom tidligt hjem fra weekend, så de kunne 
deltage i 5. maj gudstjenesten i sognekirken og 
deltage i det årlige 5. maj møde i missions
huset, et møde som i de forløbne mange år har 
kunnet samle en stor del af sognets befolk
ning. Mandag den 6. maj, efter at dagens 
skriftlige prøver var overstået, kørte 3 busser 
belæsset med eleverne, en del lærere, mad
pakker, sodavand, thermokander o.m.a. af 
sted med Vedersø kirke som første mål. Her 
fortalte sognepræst Overgaard lidt om Kaj 
Munks tid i sognet, en elev lagde en lille buket 
blomster på Kaj Munks grav, og turen gik 
videre til Stadil, hvor familien Nyborg Jensen 
gav sodavand og te til de medbragte madpak

ker; derfra videre til Trans kirke, hvorfra vi 
havde en vidunderlig spadseretur til Bovbjerg 
med bål på stranden, pølser o.s.v. - Alt var 
godt arrangeret - lige til den særdeles vel
egnede østenvind, og alle havde haft en virke
lig dejlig dag. Jeg mindes ikke at have delta
get i en mere vellykket 1-dags tur.

Om skolens næste »arrangement« - de 
skriftlige prøver - blev lige så stor succes, 
vides endnu ikke, men man kan så altid trøste 
sig med, at en demokratisk ret til at blive prø
vet på undervisningsstedet er tilgodeset.

Allerede den 11.-12. maj stod der sommer- 
elevstævne på programmet. Lørdag aften 
havde vi besøg af koncertpianist Mogens 
Dalsgaard, som gav os et par virkelig gode 
timer i selskab med musik af forskellig art. 
Mogens Dalsgaard havde - som ved et tidli
gere besøg for nogle år siden - et meget lyd
hørt publikum. - Søndagens forløb var mere 
traditionelt med mødetræf, hvor pastor Lind
skov Rasmussen holdt talen, med gymna
stikopvisning, fodboldkamp, elevoptræden 
(lO.b.) og endelig det afsluttende fakkeltog og 
fyrværkeri. - Besøgstallet var noget mindre 
end sædvanligt (måske var det en stor konfir
mationssøndag), men de, der var kommet, fik 
en god dag med mange gensyn, megen snak 
og latter. - Det meget fine vejr har givet været 
medvirkende til festens gode forløb. En anden 
ting værd at nævne er den positive indstilling, 
eleverne udviser overfor de mange opgaver,
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der bliver lagt på dem i forbindelse med et 
sådant arrangement. Alt arbejde lige fra 
havearbejde til borddækning, servering og 
oprydning bliver gjort og gjort godt. Tak for 
det!

Et par normale dage blev det til, inden det 
igen gik løs - denne gang med forældredagen 
den 16. maj. I lighed med sidste år forsøgte vi 
også i år at holde »åbent hus« for interesse
rede til at se de mange udstillinger rundt om i 
de efterhånden mange lokaler, til at overvære 
generalprøve på torsdagens skuespil (ved 
skolens dramatikhold) og til aftenkaffe i spise
salen. - Ud over pensionisthøjskolens elev
hold og nogle tidligere elever - nu på land
brugsskolen - kom ikke så forfærdelig mange, 
men vi må prøve igen at få sognets beboere 
indendøre; vi kan jo håbe, at der ikke hvert år 
er en vigtig fodboldtransmission i fjernsynet. 
- Selve forældredagen havde et vellykket for
løb med stort fremmøde, med udstillinger, 
musik og sang og med føromtalte skuespil 
(»Spøgelsestoget«) som aftenens hovedbegi
venhed. En vigtig begivenhed var også fod
boldkampen mellem elever og forældre; kam
pen blev ledet af en meget human og for
stående dommer med en god portion psyko
logisk sans.

Nørre Nissum Høj- og Efterskole
Kirkebyen 16, 7620 Lemvig. Telefon (07) 89 10 04 
Elevernes tlf. (07) 89 11 07 12,30-14 og 18,30-20
Forstander: Bruno Graversen

Formand for bestyrelsen: Sognepræst H. K. Jørgensen, Vejrum

Nørre Nissum Høj- og Efterskoles
Elevforening
Elevbladet udkommer sidst i hver måned, undtagen januar 
og august.
Redaktion:
Bruno Graversen (ansvarshavende),
Erling Agergaard, Poul Jeppesen
Adresseændringer, ind- og udmeldelser til:
Erling Agergaard, Ringvej 3, 7620 Lemvig
Telefon (07) 89 14 31
Kasserer:
Poul Jeppesen, Sejbjerg 43, 7620 Lemvig
Telefon (07) 89 15 02
Elevforeningens gironummer: 8 03 62 3 3

Christensens Bogtrykkeri, Bogtrykkergården a-s, Struer

Den 21. maj besøgte sognets KFUM og K 
skolen. Man hyggede sig og afviklede et par 
sportskampe.

Onsdag den 22. maj var alle elever til fore
visning af filmen »Quo Vadis« på landbrugs
skolen.

Endelig opførte 10.c. den 23. maj et skue
spil af egen produktion med begivenhederne 
omkring 4.-5. maj 1945 som udgangspunkt, så 
alt i alt må det vist siges, at det har været en 
begivenhedsrig måned og en måned, som har 
givet noget til det hele menneske.

At der også har været tid til at nyde haven 
med dens for tiden så skønne grønne træer, 
buske og græsplæner, er næsten ikke til at 
forstå, men op til flere solskoldede rygge har 
fortalt om det.

Den 4. juni starter de mundtlige prøver, og 
samme dag tager 8. kl. af sted på kanotur - 
men herom i næste nummer.

God sommer til alle. A. J. J.

Billeder fra 
elevstævnet

30 års jubilarer. Vinter.
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50 års jubilarer.
Sommer.

50 års jubilarer. 
Vinter.

45 års jubilarer. 
Sommer.
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45 års jubilarer.
Vinter.

35 års jubilarer. 
Sommer.

35 års jubilarer. 
Vinter.
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30 års jubilarer.
Sommer.

Opsigelse fra forstander Bruno Graversen
Med beklagelse har skolens bestyrelse den 10. 
ds. modtaget en opsigelse fra forstander 
Bruno Graversen. Da vi ved, at repræsentant
skabet med os deler bekymring herfor - såvel 
som håbet og forventningen til skolens frem
tid - vil vi meddelejer Graversens beslutning 
straks. Det er også med hans tilladelse, at vi 
bringer opsigelsens motivering.

»11980 modtog min kone ogjeg en opfordring 
fra skolens bestyrelse og fra medarbejdere og 
kolleger på skolen om at tiltræde stillingen 
som forstanderpar. Vi svarede dengang, at vi 
godt ville prøve at påtage os denne tjeneste.

De 5 års ledelse har været en inspirerende 
og krævende opgave. Perioden har været præ
get af stor aktivitet - også uden for den egent
lige ledelsesfunktion, idet bestræbelserne på 
at skabe de bedst mulige rammer for vore ele
vers og medarbejderes undervisningsfacilite
ter, trivsel og miljø har betydet fortsat udvi
delse og modernisering af skolen. I min tid 
som leder af skolen har der tillige været den 
opgave at opføre bl.a. nye lokaler til skolens 
værkstedsfag, en ny undervisningsfløj, den

store vindmølle, omfattende ombygnings- og 
isoleringsarbejder i ældre bygninger samt køb 
af ejendomme. Desuden foreligger færdigt- 
udarbejdede planer for en fortsættelse af dette 
arbejde.

Det har været store, interessante og lære
rige opgaver, men tiden er nu kommet, hvor 
jeg har det ønske at blive fritaget for ledelses- 
og administrationsansvaret samt hovedans
varet for den daglige samværsform på skolen. 
Jeg føler derfor, at en anden bør træde til nu, 
så jeg igen kan fornemme »den almindelige 
lærergerning«. Med beslutningen om 
ændring af ansættelsesforholdet håber jeg 
således fortsat at kunne realisere det ønske, 
som har ligget bag årene her: at tjene Nr. Nis
sum Høj- og Efterskole bedst.«

Vi glæder os over, at Bruno Graversen også 
efter 1. september vil være blandt vore ansatte 
lærere, og nu retter vi håb og bestræbelser 
mod forsøget på at finde en dygtig og værdig 
afløser for vores forstander.

Med venlig hilsen 
p.b.v.

Hans Kr. Jørgensen
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Pastor P T lersø parkalle
1 I 1.1 KØBENHAVN 0
1891-1985
I Nr. Nissum Højskoles snart 100 årige historie var 
pastor P. Roesgaard bestyrelsesmedlem og for
mand i de 25 år. Han var en rolig, dygtig og besin
dig formand med et klart blik for, hvad en Indre 
Missions højskoles formål og sigte bør være. Og 
pastor Roesgaard var også med til at præge binde
leddet mellem skolen og de gamle elever - elevbla
det - med de talrige små artikler og andagtsstyk
ker. Jeg ved, at mange så hen til hvert nyt elevblad 
med forventning om, at der også denne gang var et 
kerneord fra formanden. Man blev aldrig skuffet! 
Det er også i dag meget berigende og opbyggeligt at 
læse de numre, hvor pastor Roesgaard i korte, præ
cise stykker øste ud af sin store erfaring og dybe ån
delige indsigt. Der var både appel og evangelium i 
ordene.

Fra Nr. Nissum Høj- og Efterskole skal lyde en 
tak for en helhjertet indsats i skolens besty
relse. Poul Jeppesen

Pastor Ingv. Godtkjær 
flytter
Efter 20 års præstegerning i Møborg-Nees sogne 
flytter præsteparret Godtkjær til Haslev, det sted, 
hvor de begyndte deres gerning i 1951. Fra 1972 til 
1980 var Godtkjær i vor skoles bestyrelse, de sidste 
år som en initiativrig formand. Fra skolens side 
skal lyde en tak for denne gerning samt ønsket om 
en rig og velsignet pensionisttilværelse i Haslev.

P. J.

Bestyrelsen
Ny formand
Som meddelt i forrige nummer ville formanden, 
overlærer K. E. Sørensen, Holstebro, ikke lade sig 
genvælge til bestyrelsen. Bestyrelsen har konstitue
ret sig med sognepræst H. K. Jørgensen, Vejrum, 
som formand, seminarielektor Elisabeth Hejbøl 
som næstformand og provst Erling Glad som se
kretær.

og 
ip- 

., .umt
gårdejer Aksel R. Christensen, Langergårdvej 14, 
Resen, 7600 Struer, der har tilknytning til skolen 
gennem børn, der har været og er elever.

Repræsentanter
Ved elevfesten blev der valgt følgende nye repræ
sentanter:

1970 efterår: Lis Nielsen, Hobrovej 23,
7840 Højslev.

1955: Jens Thode Nielsen, Sundbyvej 2,
8560 Kolind.

1940: Peter Nielsen, Studievej 2,
9400 Nørresundby.

1940: Jane Kristensen, Kirkebyen 4, Nr. Nissum,
7620 Lemvig.

De øvrige jubilæumshold havde genvalg.

Bryllup
Ulrik Nielsen, 1975-77 er viet i Heldum kirke til 
Dorthe Christensen, Lemvig.

Adresseforandringer
28-29 Søren A. Søndergård, Elsborgvej 11, 

Sjørslev, 8620 Kjellerup.
53-54 Ejner Nedergaard Nielsen, 

Fynsgade 42, st.tv., 7200 Grindsted.
56-57 Robert Nielsen, Industrivej 9, st.th., 

7620 Lemvig.
67-68 Kristian Nielsen, Kirketoft 7, Asp, 

7600 Struer.
70-73 Sinne Plougmann Kærgaard, 

Druehaven 33, Taulov, 7000 Fredericia.
76-78 Estrid H. Frederiksen, Bakkevænget 5, 

Klejtrup, 9500 Hobro.
77-79 Jette Thomsen, Bredgade 1181, 

6900 Skjern.
80-81 Annemarie Dahlmann Jensen, Marius 

Simonsensvej 131 th., 8200 Århus N.
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